Leptothorax tuberum var. **tozae** nova varietas; ♂♂, ♀♀,
8 op., Caldas da Saúde.

13. **MESSOR sanctus** Forel, forma ad var. **bouvieri** Bondr. transiens, sed **sancto** propinquior. 44 op., 3.VI.38, Caldas da Saúde.
14. **MYRMICA scabrinodis** Rolandi Bondr. 28 op., 3.VI.38 I. f 2,83; 2,83; 3,05; 3,16; 3,10. Angelus scapi etiam minus distinctus est quam in individuis topohylae meae, quae ex regione inter Lourdes et Luchon oriunda est.
15. **PHEIDOLE pallidula tristior** (nomen novum propter speciem Ph. tristis), vergens ad varietatem **cicatricosa** Stitz. 2 m., 8 op. 24.VII.38, Caldas da Saúde.
Pheidole pallidula vergens ad subsp. **tristior** (nov. nomen ut supra).
16. **TETRAMORIUM** sp., 2 op., individua parva, sordide brunnea, Macieira de Cambra, item 7 op., 3.VII.38, Cepelos de Cambra, in monte +836 m.
Tetramorium ? **ruginodis** Stitz, op., Cepelos de Cambra, eodem die et loco.